lAtAr BelAKAng KehiduPAn dAn PerjuAngAn iBnu tAimiyyAh
Ibnu Taimiyyah adalah seorang Pemikir Muslim yang sangat berpengaruh di dunia Islam3.

Nama lengkapnya adalah Taqiyuddin Abul Abbas Ahmad bin Abdul Halim bin Muhammad bin
Taimiyyah al Harrani, lebih populer dengan nama Ibnu Taimiyyah. Ia lahir pada tanggal 10
Rabi’ul Awal 661 H/ 22 Januari 1263 M di Harram dekat Damaskus, Syiria. Dan meninggal pada
20 Dzulqa’dah 728 H/26 September 1328 M dalam usia 65 Tahun.4 Ia berasal dari keluarga Ulama,
ayahnya Syaikh Syihabuddin adalah seorang guru dan mufti di masjid Jami Damaskus. Kakeknya,
Syaikh Majduddin adalah Imam Fiqih Hambali pada masanya.5Lingkungan keluarganya, dan
potensi kecerdasan yang dimilikinya memberi kesempatan kepada Ibnu Taimiyyah untuk
menuntut ilmu, sehingga dalam usia relatif muda tujuh tahun, Ia telah hafal Al-Qur’an 6.